
UCHWAŁA Nr XVIII/117/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

zmieniająca budżet Gminy Nowe na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.222, art. 235-237, 
art.258, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869, z późn. zm2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/91/19 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Nowe na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 50 891 754,68 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości 44 861 194,68 zł; 
2) majątkowe w wysokości 6 030 560,00 zł 
- zgodnie z Załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 56 140 634,68 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości 43 374 074,68 zł; 
2) majątkowe w wysokości 12 766 560,00 zł 
- zgodnie z Załącznikiem nr 2.”; 

3) w Załączniku nr 1 "Plan dochodów na rok 2020" odpowiednie kwoty dochodów otrzymują brzmienie 
jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku nr 2 "Plan wydatków na rok 2020" odpowiednie kwoty wydatków otrzymują brzmienie 
jak w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
   

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marek Słomiński 

 
1) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815. 
2) Zmiany do wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649. 

Id: FB5D32AF-DC36-4756-A4CA-68B645BA4BC4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

853 0,00 153 560,00

0,00 153 560,00

85395 0,00 153 560,00

0,00 153 560,00

0,00 137 398,88

0,00 16 161,12

razem: 0,00 153 560,00

0,00 153 560,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 153 560,00

0,00 153 560,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVIII/117/20

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 26 lutego 2020 r.

Plan dochodów na rok 2020

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 178 987,35 332 547,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

178 987,35 332 547,35

Pozostała działalność 178 987,35 332 547,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

178 987,35 332 547,35

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

165 735,09 303 133,97

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego

13 252,26 29 413,38

bieżące 44 707 634,68 44 861 194,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

178 987,35 332 547,35

majątkowe

majątkowe 6 030 560,00 6 030 560,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 875 587,95 5 875 587,95

Ogółem: 50 738 194,68 50 891 754,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 054 575,30 6 208 135,30

Id: FB5D32AF-DC36-4756-A4CA-68B645BA4BC4. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

222 028,44 222 028,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 028,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 560,00 153 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375 588,44 375 588,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 588,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

222 028,44 222 028,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 222 028,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 560,00 153 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375 588,44 375 588,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 588,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 466,93 65 466,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 466,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 300,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 766,93 71 766,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 766,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 234,77 5 234,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 234,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 034,77 6 034,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 034,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 125,50 15 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 425,50 16 425,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 425,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 209,44 1 209,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 209,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 409,44 1 409,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 409,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 603,94 1 603,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 603,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4127

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4119
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4117
Składki na ubezpieczenia 

społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4019
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4017

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

853
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Plan wydatków na rok 2020

Z tego:

z tego: z tego:

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

z tego: w tym:

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVIII/117/20

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 26 lutego 2020 r.

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dział Rozdział

Id: FB5D32AF-DC36-4756-A4CA-68B645BA4BC4. Podpisany Strona 1



165,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 768,94 1 768,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 768,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128,25 128,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148,25 148,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 162,41 21 162,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 162,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 405,00 27 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 567,41 48 567,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 567,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 692,16 1 692,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 692,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 992,16 4 992,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 992,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 703,84 3 703,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 703,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 750,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 453,84 13 453,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 453,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 093,64 88 093,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 093,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 478,88 92 478,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 478,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 572,52 180 572,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 572,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 494,52 8 494,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 494,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 841,12 11 841,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 841,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 335,64 20 335,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 335,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 987 074,68 43 220 514,68 25 953 386,15 15 368 025,91 10 585 360,24 2 065 000,00 14 659 746,39 222 382,14 0,00 320 000,00 12 766 560,00 12 766 560,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 560,00 153 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 140 634,68 43 374 074,68 25 953 386,15 15 368 025,91 10 585 360,24 2 065 000,00 14 659 746,39 375 942,14 0,00 320 000,00 12 766 560,00 12 766 560,00 0,00 0,00

przed zmianą

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 12 556 068,18

12 556 068,18

zwiększenie 0,00
4309 Zakup usług pozostałych

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie
4307 Zakup usług pozostałych

po zmianach

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

0,00

0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

4217
Zakup materiałów i 

wyposażenia

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4129

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4127

Składki na Fundusz Pracy 

oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych

po zmianach 0,00

Id: FB5D32AF-DC36-4756-A4CA-68B645BA4BC4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XVIII/117/20 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 26 lutego 2020 r. zmieniającej
budżet Gminy Nowe na rok 2020.

Zmiany w budżecie wprowadzone niniejszą Uchwałą spowodowane są:

- zmianą wysokości planowanych dochodów,

- zmianą wysokości planowanych wydatków.

 Gmina na podstawie Umowy nr UM_SE.433.1.596.2018 realizuje projekt pn. „Czas na zmiany –
program podnoszenia kluczowych kompetencji uczniów szkół Gminy Nowe" Nr RPKP.10.02.02-04-
0053/17. Projekt współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi
priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja, Działanie 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałanie
10.2.2 Kształcenie ogólne, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt realizowany jest w latach 2018-2020. Na realizację zadań w roku 2020 gmina otrzyma
dotację (ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa) w kwocie 153.560 zł.

W wyniku tej decyzji:

- zwiększono plan dochodów:

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 153 560,00

85395 Pozostała działalność 153 560,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

137 398,88

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

16 161,12

Razem: 153 560,00

- zwiększono plan wydatków:

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 153 560,00

85395 Pozostała działalność 153 560,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 300,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,00

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

165,00

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

20,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 27 405,00

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 300,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 9 750,00

4307 Zakup usług pozostałych 92 478,88

Id: FB5D32AF-DC36-4756-A4CA-68B645BA4BC4. Podpisany Strona 1



4309 Zakup usług pozostałych 11 841,12

Razem: 153 560,00

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Słomiński 

Id: FB5D32AF-DC36-4756-A4CA-68B645BA4BC4. Podpisany Strona 2




